MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS - DETE

EDITAL PROEN - Nº 31/2018 – RESULTADO FINAL

SELEÇÃO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O Pró-reitor de Ensino, em conjunto com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas

Tecnologias, no uso de suas atribuições legais, faz saber, por este edital, o Resultado Final do processo de

provimento de vagas para as funções circunscritas à EQUIPE MULTIDISCIPLINAR E APOIO

ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO DA EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA do DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE) da Reitoria, conforme quadro a seguir:

Função Candidato
Pontuação
Curricular

Entrevistas TOTAL Status

EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR -
ASSESSORIA
ADMINISTRATIVO

Osni da Costa Rodrigues 40 60 100 APROVADO

Fernanda Fonseca Machado 18 60 78 EXCEDENTE

Davi de Matos Bandeira 10 50 60 EXCEDENTE

Lidiane da Silva Hirdes 4 55 59 REPROVADO

EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR –
ASSESSORIA
JURÍDICA

Michele Vollrath Bento 36 60 96 APROVADO

APOIO
ADMINISTRATIVO E
FINANCEIRO

Caroline Tarouco Brites 35 60 95 APROVADO

EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR –
REVISÃO
LINGUÍSTICA

Cristiane Silveira dos Santos 40 60 100 APROVADO

EQUIPE
MULTIDISICPLINAR –
ADMINISTRAÇÃO DE
AVA

Rodrigo da Cruz Casalinho 40 60 100 APROVADO

Rosa Beatriz Simões Sica 16 55 71 EXCEDENTE

Pelotas, 27 de dezembro de 2018.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino